MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES
Secretaria Municipal de Administração

Rua Osvaldo Aranha, nº 634 – Centro – CEP: 95.800-000 – Venâncio Aires/RS

1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
EXECUÇÃO GHB - GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Município de Venâncio Aires/RS - pessoa jurídica de direito público, cadastrada sob o CNPJ n° 87.334.918/0001-

55, com sede administrativa na Rua Osvaldo Aranha, 634, CEP 95.800-00 - representado pelo Prefeito Municipal , Sr. Jarbas

Daniel da Rosa, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1- Retificação do Edital de Abertura

1.1. Retificam-se os itens 8.5 , 8.11 e 9.8 do Edital 001/2023, para fazer constar corretamente sua descrição, passando a ser

como consta a seguir, e não como constou:

8.5. Após a convocação, o candidato terá 05 (cinco) dias úteis para apresentar-se na sede da GHB - GESTÃO DE PESSOAS E

ESTÁGIOS LTDA., situada à Rua Reinaldo Schmaedecke, nº 1212, Centro, Venâncio Aires/RS, munido de respectiva

documentação prevista no subitem 8.10, a fim de comprovar os requisitos descritos no subitem 8.9, ambos deste Edital.

8.11. Os documentos exigidos no subitem 8.10 deverão ser apresentados em originais e cópias para autenticação.

9.8. Faz parte do presente Edital:

a) Anexo I – Conteúdos Programáticos;

b) Anexo II e III – Formulário de Requerimento de Recurso (folhas 9 e 10);

c) Anexo IV – Requerimento Pessoas com Deficiência;

d) Anexo V – Requerimento Atendimento Especial;

e) Anexo VI – Cronograma do Processo Seletivo Público.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital 001/2023, de 10/02/2023, as quais são ratificadas.

Venâncio Aires, 14 de fevereiro de 2023.

JARBAS DANIEL DA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

Secretário Municipal de Administração

Registre-se e Publique-se.

Daiana Cassia da Silva Porn
Assessora Administrativa Interina
Secretaria de Administração